Sen. *contr.* IX 2, 19 *Ipse Montanus illum locum pulcherrime tractavit, quam multa populus Romanus in suis imperatoribus tulerit: in Gurgite luxuriam, in Manlio in potentiam, cui non nocuit et filium et victorem occidere, in Sulla crudelitatem, in Lucullo luxuriam, in multis avaritiam* (*contr. exc.* 9,2 *multa populus Romanus in suis imperatoribus tulit: in Manlio in potentiam, a quo et filius et victor occisus est*); X 1,7 *Crescere deinde in dies odium alterius in potentia, alterius libertate* (*opp. libertas*);

<sup>75</sup> De ello me ocupo en otro lugar.

Vell. II 29,3 *Cn Pompeius ... amicitiarum tenax, in offensis exorabilis, in reconcilianda gratia fidelissimus, in accipienda satisfactione facillimus; potentia sua numquam aut raro ad impotentiam usus, paene omnium vitiorum expers, nisi ...;*

Val. Max. IV 1 pr. *Transgrediar ad saluberrimam partem animi, moderatorem, quae mentes nostras in potentiae <et> temeritatis incursum transversas ferri non patitur. (syn. temeritas, opp. moderatio); IX 3,8 Puteolis enim ardens (Sulla) indignatione, quod Granius ... daret, animi concitatione nimia atque immoderato vocis impetu convulso pectore spiritum cruore ac minis mixtum evomuit, nec senio iam prolapsus, utpote sexagesimum ingrediens annum, sed alita miseriis rei publicae in potentia furens; IX 5 tit. de superbia et in potentia. Atque ut superbia quoque et in potentia in conspicuo ponatur ... ; IX 5,2 *Iam Xerxes, cuius in nomine superbia et in potentia habitat;**

Apul., met. X 6 *nec ad instar barbaricae feritatis vel tyrannicae in potentiae damnaretur aliquis inauditus et in pace placida tam dirum saeculo proderetur exemplum*<sup>76</sup>;

o en los violentos:

Apul., met. X 1,3 *Die sequenti meus quidem dominus hortulanus quid egerit nescio, me tamen miles ille, qui propter eximiam in potentiam pulcherrime vapularat, ab illo praeseptio nullo equidem contradicente diductum abducit;*

o en los que tienen en sus manos las riquezas:

Frontin., aq. 120 *aut vetustate corrumpitur quid aut in potentia possessorum aut vi tempestatum aut culpa male facti operis; 126 plerumque autem vitia oriuntur ex in potentia possessorum, qui pluribus modis rivos violant;*

Flor., epit. I 17 *Prima discordia ob in potentiam feneratorum. quibus in terga quoque serviliter saevientibus, in sacrum montem plebs armata secessit*<sup>77</sup>;

Apul., Plat. II 24 *vires enim non corporis nec pecuniae collectas dominatione multorum existimandas putat cum vecordia in potentiaque; II 28 cum inopes criminosi multi simul paucorum divitum in potentiae subiacentes dederint se atque permiserint omnemque regendi potestatem non mores boni sed opulencia fuerit consecuta;*